1217. 10 Gennaro — Magistro et fratribus Mili-
tiae Templi confirmat sententiam Innocentii PP. III
quod videlicet cum ipsi vinum ad vendendum de eorum

vineis undequaque portare faciunt ad Compendium suessionensis dioecesis, abbas et conventus compendiensis rapagium, rotagium et foragium ab eis nequeant exigere et extorquere, sed ab hoc liberi et immunes omnino sint. JUSTIS PETENTIUM. Laterani IV Idus Jan. an. I.

1217. 10 Gennaro. — Abbatii Sancti Joannis in Vineis Suessionensi et Magistris An. Canonico Cremonensi et Obto de Sala Parisiis commorantibus mandat, ut praebendam, si qua vacat, in ecclesia Laudunensi Bajamundo nepoti Obiz: notarii Papae conferant alioquin primam vacaturam faciant Papae donationi servari personae idoneae conferendae. CUM BONAE. Laterani IV Idus Januarii an. I.

1217. 11 Gennaro. — Abbatii et Conventui Sancti Arnulphi Metensis infirmat ius confirmandi personam in ecclesia de Cimineto a C. Metensi Episcopo imperialis aulae cancellario et ab Elfon archidiacono Metensi eis, prout ad eos spectabat, concessum. CUM A NOBIS. Lat. III Idus Jan. an. I.

1217. 12 Gennaro. — Abbatii et Priori Sancti Ioannis et Th. parvo canonico Laudunensi mandat ut accedant ad ecclesiam Sancti Laurentii Rosetensem Laudunensis dioecesis, ubi, referentibus decano et capitulo eiusdem ecclesiae « tres constitutiones diversae pariter et adversae sunt diversis temporibus conditae: » mandat ut super his quae sunt revocanda revocent. DILECTUM. Lat. II Idus Jan. an. I.

1217. 12 Gennaro. — Noviomensi Episcopo, super litem contestatam tempore Innocentii III inter ipsum episcopum et ecclesiam Sancti Quintini de subiectione eiusdem ecclesiae, statuit ut dicta ecclesia eidem iure dioecesano subiecta sit, in civilibus autem iurisdictio-

nem non habeat nisi mediante decano. CUM OLIM. Laterani II Idus Jan. an. I.

In eodem fere modo episcopo Suessionensi, Longipontis et Sancti Crispini Abbatibus Suessionensis dioecesis ut sententiam observari faciant.

1217. 13 Gennaro. — Plebano et clericis plebis Capriliae confirmat sententiam ab. A. subdiacono et cappellano Papae latam, qui irritavit quod factum fuit ab episcopo dioecesano super exceptione Prioratus Sancti Laurentii de Monte Guarcli ab eorum plebatu et cappellis S. Mariae de Montion et Sancti Marci de Poge, Sancti Georgii de Villole ad dictam plebem spiritualliter pertinentibus. B. iconomo. Laterani Idibus Januar. an. I.

1217. 13 Gennaro. — I. Priori Sancti Oswaldi de Nostle prohibet ne ipse eiusque successores aliquem in canonicum recipient, aut de beneficiis ecclesiasticis disponere praesumant absque assensu capituli. Ex PARTE. Later. Idibus an. Jan. I.

1217. 14 Gennaro. — Declarat se praebendam in ecclesia Carnotensi vacante m concessisse Magistro Bart. clero cardinalis Sancti Adriani. SICUT DILECTUS. Laterani XIX kal. Feb. an. I.

1217. 15 Gennaro. — Decano, Magistro Simeoni Archidiacono, et Guido de Campania canonico Aurelianensi ut moneant archipresbyterum et capitulum ecclesiae bituricensis ut infra quindecim dies ad praebendam quam Anitiensis episcopus in ipsa ecclesia habuit, magistrum Andream scriptorem Papae admittant. NON SOLUM. Later. XVIII kal. Feb. an. I.

1217. 16 Gennaro. — Episcopo et Capitulo Engolismensis ad exemplar Innocentii PP. III. institu-

tionem decanatus suae ecclesiae sicut canonice et provide factam confirmat. DECUS ET DECOREM Later. XVII kal. Feb. an. I.

1217. 16 Gennaro. -- Londonensi et Cicestrensi episcopis mandat ut observare faciant concordiam initam inter Berengariam quondam Anglorum Reginam et Ioannem b. m. Angliae regem super dote et arretagiis apostolico iam muninime confirmatam. CUM IUDICIS. Laterani XVII. kal. Feb. an. I.

1217. 16 Gennaro. -- Patriarchae Aquileiensi ut absolvat V. subdiaconum ecclesiae Sancti Felicis qui cum quemdam rusticum modico baculo casualiter percussisset in capite, dicitur ex huiusmodi ictu ipse rusticus pauco post expirasse. EX TENORE. Later. XVII kal. Feb. an. I.

1217. 16 Gennaro. -- Priori et Fraatribus Hospitalis Hierosolymitani per regnum Angliae constitutis attendens Honorius III quod ipsi et alii fratres Hospitalis Hierosolymitani nullum habeant praeter Romanum Pontificem protectorem, indulget, ut si quando in ecclesiis vacantibus in quibus non ambigitur ipsos ius patronatus habere, praesentatos ab ipsis, quos constiterit esse idoneos Praelati admittere temere praetermittunt, ipsi auctoritate apostolica ecclesiarum illarum proventus interim in usus proprios convertere valeant « ita dumtaxat quod ecclesiae illae debitisservitiis non fraudentur et canonica iustitia quae debetur episcopus non laedatur. » INTER MOLESTIAS. Later. XVII. kalen. Feb. an. I.

1217. 17 Gennaro. -- Episcopo Ambianensi mandat ut moneat quosdam clericos suae dioecesis ad recipiendum sacerdotii ordinem, qui ecclesias obtinent, quibus cura animarum adnexa est, et in eisdem eccl-

siis faciunt per quosdam conductos ministrari, eumque hortatur ut ad hoc, si necesse fuerit per subtractionem beneficiorum ipsos compellat AD NOSTRAM. Lat. XVI kal. Feb. an. I.

1217. 17 Gennaro. — Archiepiscopo, Decano et Archidiacono Turonensibus, in causa inter Berengariam quondam Anglorum reginam et Willelmum de Guerchia super possessione castri Segrei a dicto Willelmo detentum, quod eadem Berengaria dicebat ratione dotalitii ad se pertinere, mandat ut « si constiterit dictum nobilem virum (Willelmum) terram et mansionem habere in Angevavensi Dioecesi in qua interdum consuevit commorari, et ipsam dioecesim a Turone ultra duas non distare diaetas et in eamdem litigiosam rem esse, non obstantibus exceptionibus aliis, quae in petitorio potius quam in possessorio locum habere videntur in ipso negotio iuxta priorum continentiam litterarum, sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo, ratione praevia procedatis, praeceptum apostolicum taliter impleturi, quod eadem regina pro defectu vestro ad nos laborare ulterius non cogatur, nec vos possitis de negligentia reprehendi » EX PARTE. Lat. XVI kal. Feb. an. I. Registrata dal Potthast N. 7814. ma senza data.

1217. 17 Gennaro. — Episcopo et abbati Sancti Eugenii Senonensis mandat Pontifex ut observare faciant sententiam latam ab A. subdiacono et cappellano Pontificis ipsius super subtractione prioratus S. Laurentii de Monte Guardi (al. Guareli) a plebatu ecclesiae de Caprilia factam ab episcopo diocesano, haec addens « quia vero de causis pro quibus antedictus episcopus prioratum ipsum dicitur exemisse nobis non potuit fieri plena fides per apostolica vobis scripta mandamus quatenus

inquisita super his plenius et cognita veritate, ea quae inveneritis nobis sub sigillis vestris fideliter transmittatis, ut quod super eis disponendum fuit per nos, auctore Domino, provide disponamus. B. ICONOMO. Later. XVI kal. Feb. an. I.

1217. 17 Gennaro. — Episcopo et Archidiacono in Hostrenam et Praeposito Atrebatensibus mandat idem Pontifex ut cogant quosdam abbates et presbyteros Ambianensis dioecesis ad obedientiam et reverentiam debitam episcopo Ambianensi, quosdam vero canonicos eiusdem Ambianensis dioecesis ad ordines recipiendos. Ex PARTE. Lat. XVI kal. Feb. an. I.

1217. 17 Gennaro. — Vintoniensi et Cicestrensi episcopis et Gualloni tituli Sancti Martini presbytero Cardinali A. S. Legato mandat, ut impedientes executionem testamenti Ioannis regis Angliae, cuius ipsi erant executores, compescant. CUM CLARO. Later. XVI kal. Feb. an. I.

1217. 17 Gennaro. — Archiepiscopo Turonensi et Episcopo et capitulo Caenomanensi ne temere contra Berengariam quondam Anglorum reginam excommunicationis sententiam pronuncient, sed in eam, in homines et terram ipsius benignitatem et mansuetudinem qua decet Christi ministros, habeant. ETSI OPPORTUNE. Lat. XVI kal. Feb. an. I.

1217. 18 Gennaro. — Magistro et Fratribus Militiae Templi indulget, ut in terris quas populus christianus a Saracenorum manibus eripuit, si ad ipsos iusto titulo fuerunt devolutae, atque in eis quas ipsi auferre poterunt Saracenis, ecclesias, oratoria et coemeteria fabricare possint. VESTRIS PIIS. Later. XV kal. Feb. an. I.

1217. 18 Gennaro. — Abbati et conventui mo-

nasterii Noviltarensis Argentinensis dioecesis adprobatus confirmandi personam in ecclesia de Abocort Metensis dioecesis a Metensi episcopo imperialis aulae cancellario et ab Elfon archidiacono Metensi, prout ad eos spectabat, ipsis concessum. *CUM A NOBIS.* Lat. XV kal. Feb. an. I.

1217. 18 Gennaro. — Hostiensi et Velletrensi episcopo non possit commutare votum emissum a rege Hungariae de iejunando singulis diebus veneris in pane et aqua. *CARISSIMUS.* Lat. XV kal. Feb. an. I.

1217. 18 Gennaro. — Praeposito plebis de Brissio Mediolanensis dioecesis monet se relaxasse sententiam suspensionis clero Salino qui praecepsatus fuerat propter receptionem litterarum falsarum, cum non probatur eumdem clericum habuisse malitiam quia nesciebat eas fuisse falsas. *ILLO QUI.* Laterani XV kalendas Februarii ann. I.

1217. 19 Gennaro. — Abbatii et conventui S. Mariae Novi monasterii iuxta Neaplium (sic) scribit se eorum personas monasterium ipsum cum omnibus bonis sub apostolica protectione recepisse. *SACROSANTA.* Lat. XIV kal. Feb. an. I.

1217. 19 Gennaro. — Magistro et scholaribus Parisiis commorantibus ut fidem in partibus Tolosanis conservare et verbum Dei praedicare studeant. *OLIM.* Later. XIV kal Feb. an. I.

Il ch. editore cita il Rainaldi an. 1217 N. 49 che fa soltanto menzione di questa bolla: ma questa fu detta da noi per intero nei cod. mss.

1217. 19 Gennaro. — Cicestrensi, Batheniensi et Oxoniensi episcopis scribit quanto magis regina Angliae per obitum Ioannis regis viri sui solatio destituta est, tanto magis se desiderare ut illius iustitiae

conserventur, eisque mandat ut in regno Angliae compescantur illi qui eam molestare praesumpserint super possessionibus et aliis suis bonis. QUANTO CARISSIMAM.
Lat. XIV kal. Feb. an. I.

1217. 19 Gennaro. — Illustri reginae Angliae condolet de obitu Ioannis regis viri sui eamque recipit in protectionem. QUANTO. Laterani XIII kalendas Febrnarii ann. I.

1217. 20 Gennaro. — Abbati et conventui Clarevallensi cistercensis ordinis concedit ut in locis illis in quibus ius pascendi sunt vel fuerint legitime assecuti nemo ius illud de caetero emere vel quomodolibet acquirere seu usurpare praesumat in eorum praeiudicium et gravamen. CUM A NOBIS. Later. XIII kalen. Feb. an. I.

1217. 22 Gennaro. — Cameracensi episcopo ut irritet promissiones factas de beneficiis non vacantibus contra decreta lateranensis concilii. SICUT EA. Later. XI kal. Feb. an. I.

1217. 23 Gennaro. — Canonicis Sanctae Mariae et Sancti Gaugerici Cameracensibus nuntiat se episcopo Cameracensi facultatem concessisse ut monasteria et ecclesias ei lege dioecesana subiectas tam in capitibus quam in membris reformat: deinde ait « mandamus ad exhortationes et monita decanorum vestrorum quae in vobis reseranda fuerint infra quadraginta dies post motionem eiusdem episcopi reseretis vel per ipsos emendatis in melius quae fuerint emendanda, alioquin ad id. eumdem episcopum vos compelli volumus » CUM DE PRUDENTIA. Later. X kal. Feb. an. I.

1217. 23 Gennaro. — Episcopo Cameracensi mandat Honorius III ut det operam reformationi Lobiensis, Malodiensis, Fidemensis, Sancti Andreae de Ca-

stello, et aliorum monasteriorum nigri Ordinis tam civitatis quam dioecesis Cameracensis ei lege dioecesana subiectorum. Et si CURAM. Lat. X. kal. Feb. an. I.

1217. 23 Gennaro. — Abbati et conventui Fusniaciensi cistercensis Ordinis ut festum dedicationis eorum ecclesiae possint non in die Beati Brixii sed ad alium trasferre. CUM ECCLESIAE. Laterani X. kalendas Febr. ann. I.

1217. 26 Gennaro. — Sancti Crispini Maioris et Sancti Ioannis in Vineis abbatibus et decano Sancti Gervasii Suessionensibus iniungit ut inquirant super causam inter A. abbatem monasterii Darvensis et episcopum Cathalanensem circa libertatem et exemptionem eiusdem monasterii; mandat ut revocent in statum debitum quidquid post appellationem abbatis ad Sedem Apostolicam ab episcopo Cathalanensi attemptatum fuerit: audiant postmodum quae idem abbas et monachi pro libertate monasterii sui, et quae praefatus episcopus contra illam duxerunt proponenda et causam super hoc ad Papam sufficienter instructam remittant. DILECTI. Lat. VII kal. Feb. an. I.

1217. 26 Gennaro. — Capitulo Capuano mandat ut recipiat in canonicum Magistrum Thomam clericum quem Innocentius III ad praebendam quae fuerat b. m. Aczonis canonici Capuani admisit. CUM FELICIS. Lat. VI kal. Feb. an. I.

1217. 26 Gennaro. -- Cantori, suvventori et A. Canonico Noviomensi ne permittat W. de Avennis cruce signatum cum uxore familia et omnibus bonis suis molestari. CUM DILECTUS. Laterani VIII kalendas Februarii an. I.

1217. 26 Gennaro. — W. de Avennis scribit Pontifex se sub apostolica protectione personam, iura et

bona eius dum ad Terram Sanctam se transfert esse
recepturum. QUOD NON IMMOR. Laterani VII kalendas
Februarii an. I.

1217. 27 Gennaro. -- Priori et canonicis Sanctae
Mariae novae Viterbiensis confirmat concessionem ho-
spitalis in eorum parochia siti et ecclesiae Sanctae
Mariae de Castellione ab episcopo Viterbiensi, capituli
sui accedente consensu, eis factam. IUSTIS PETENTIUM:
Laterani. VI kal. Feb. an. I.

1217. 27 Gennaro. — Episcopo et abbati Fusil-
lensi Placentinae dioecesis et decano Toletano ut com-
pellant iudeos ad exequenda quae in concilio generali
circa eos statuta sunt praesertim de distinctione habi-
tus. CUM IN GENERALI. Laterani VI kalendas Februarii
ann. I.

1217. 28 Gennaro. -- Abbatii et Priori Sanctae
Genovephae Parisiensis et Magistro G. canonico Bi-
turicensi Parisiis commoranti scribit Blancam comitis-
sam Campaniae dolere quibusdam abusibus quos Archie-
piscopus Senonensis et quidam suffraganei sui ac of-
ficiales eorum in terram et homines suos exercent:
mandat ut audiant, hinc inde praeposita causamque defi-
niant, alioquin eamdem sufficienter instructam ad Papam
remittant assignato partibus termino competenti quo
se apostolico conspectui repraesentent. CUM OLIM. Later.
V kal. Feb. an. I.